Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРО Т ОК ОЛ  №  28 9 / У Т ПиР - В П

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на

право заключения договора «Реконструкция и монтаж структурированной

кабельной системы локальной вычислительной сети филиала "ЭС ЕАО"»

(Лот № 117301-ТПИР ИТ-2022-ДРСК-ЕАО)

г. Благовещенск «25» апреля  2022 г.

№ ЕИС – 32211143426 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора Лот № 117301-ТПИР ИТ-2022-ДРСК-ЕАО: «Реконструкция и монтаж

структурированной кабельной системы локальной вычислительной сети филиала «ЭС

ЕАО»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
№

Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника

1 28.02.2022 08:19:39 MCK Заявка №58750

2 01.03.2022 08:39:18 MCK Заявка №58931

3 01.03.2022 08:47:41 MCK Заявка №58936

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений участников

2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения ценовых предложений участников

3. О признании закупки несостоявшейся

4. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

5.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению ценовые предложения следующих участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес,

ИНН и/или идентификационный номер

Ценовое предложение

без НДС

1 14.03.2022 09:04:37 MCK 58750 7 631 000.00 руб.

По вопросу № 2

Признать ценовые предложения следующих Участников:

1. Заявка №58750

соответствующими условиям Документации о закупке.

Протокол рассмотрения ценовых предложений Участников (лот № 117301-ТПИР ИТ-2022-ДРСК-ЕАО)

Страница 2 из 2

По вопросу № 3

1. Признать закупку несостоявшейся на основании пп. д) п. 4.20.1 Документации о

закупке, так как по результатам рассмотрения ценовых предложений Участников

(подраздел 4.14), Закупочной комиссией принято решение о признании менее 2 (двух)

заявок соответствующими требованиям Документации о закупки.

2. Рекомендовать Заказчику инициировать повторное проведение закупки.

По вопросу № 4

1. Заключить договор на выполнение работ «Реконструкция и монтаж

структурированной кабельной системы локальной вычислительной сети филиала

"ЭС ЕАО"» (Лот № 117301-ТПИР ИТ-2022-ДРСК-ЕАО) с единственным участником

конкурентной закупки – ИП ОБРАЗЦОВ ВЛАДИСЛАВ АНДРЕЕВИЧ на сумму не более

7 677 348,94 руб. без учета НДС.

Условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере

10 (десяти) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ без НДС, кроме того

НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового платежа

(за исключением затрат на непредвиденные работы и затраты), выплачиваются в течение

30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного

Подрядчиком, но не ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты его начала,

определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение

№ 2 к Договору), и с учетом пунктов 3.5.3, 3.5.4 Договора. Последующие платежи в

размере 90 (девяноста) процентов от стоимости каждого Этапа Работ без НДС, кроме того

НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового платежа,

выплачиваются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами

документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счёта, выставленного

Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.3, 3.5.4 Договора.

Срок выполнения работ: срок начала работ -  с момента заключения договора, срок

окончания работ - 30.09.2022 г.

Гарантийный срок по Договору составляет 5 (пять) лет на выполненные работы, а на

поставляемое оборудование должен быть не менее сроков, указанных заводом

изготовителем и начинает течь с даты подписания Сторонами Акта КС-2 либо с даты

прекращения (расторжения) Договора. Гарантийный срок может быть продлен в

соответствии с условиями Договора.

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с ИП

ОБРАЗЦОВ ВЛАДИСЛАВ АНДРЕЕВИЧ на предмет дополнительного снижения

стоимости заявки без изменения остальных условий заявки, с обязательным

предоставлением Протокола преддоговорных переговоров в адрес секретаря Закупочной

комиссии в срок не позднее 2-х календарных дней с момента проведения переговоров /

подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов

преддоговорных переговоров.

4. Единственному участнику конкурентной закупки – ИП ОБРАЗЦОВ ВЛАДИСЛАВ

АНДРЕЕВИЧ  в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения

итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко